[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	20
	сессия
	IV
	созыва

	24.12.2020

	№
	2

	пос. Кубань

Об утверждении плана работы Совета

сельского поселения Кубань
Гулькевичского района на 2021 год
Учитывая предложения депутатов Совета и администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района, в целях более полного и эффективного решения вопросов, выносимых на рассмотрение сессий Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района, Совет сельского поселения Кубань Гулькевичского района решил:
1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района по образованию, здравоохранению и социальному обеспечению, депутатской этике и правам человека.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

сельского поселения Кубань
Гулькевичского района                                                                             А.В. Матяш

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖЕН

решением 20 сессии IV созыва

Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района

от 24.12.2020 № 2

ПЛАН

работы Совета сельского поселения Кубань

Гулькевичского района на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Общие вопросы

	1.1
	О внесении изменений в структуру администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района
	по мере необходимости в течение года
	глава поселения, специалист администрации, ответственный за работу по соответствующему направлению (далее – ответственный специалист)

	1.2
	О внесении изменений в решение Совета «О бюджете сельского поселения Кубань Гулькевичского района на 2021 год»
	по мере необходимости в течение года
	глава поселения, ответственный специалист

	1.3
	О внесении изменений в отдельные решения Совета в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости в течение года
	глава поселения, ответственный специалист

	1.4
	Заседания постоянных комиссий Совета
	по мере необходимости в течение года
	председатель Совета, ответственный специалист

	1.5
	Проведение депутатами Совета личных приемов граждан
	в согласованные дни согласно потребности
	председатель Совета, ответственный специалист

	1.6
	Освещение деятельности Совета в СМИ, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	по мере необходимости в течение года
	председатель Совета, ответственный специалист

	1.7
	Проведение встреч с представителями общественных организаций поселения по рабочим вопросам
	по мере необходимости в течение года
	председатель Совета, ответственный специалист

	1.8
	Участие депутатов в собраниях граждан, публичных слушаниях, участие в решении актуальных проблем
	по мере необходимости в течение года
	председатель Совета, ответственный специалист

	1.9
	Участие депутатов в проведении общественно-значимых мероприятий на территории поселения
	по мере необходимости в течение года
	председатель Совета, ответственный специалист

	1.10
	Участие депутатов в мероприятиях по наведению санитарного порядка, благоустройства территорий поселения
	по мере необходимости в течение года
	председатель Совета, ответственный специалист

	2. I квартал

	2.1
	О плане работы Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района на 2021 г.
	январь
	председатель Совета, ответственный специалист

	2.2
	Отчет главы сельского поселения Кубань Гулькевичского района о своей деятельности и деятельности администрации за 2020 год
	январь
	глава поселения, ответственный специалист

	2.3
	Об утверждении реестра муниципального имущества по состоянию на 1 января 2021 г.
	февраль
	председатель Совета, ответственный специалист

	2.4
	О внесении изменений с состав административной комиссии сельского поселения Кубань Гулькевичского района

	февраль
	глава поселения, ответственный специалист

	2.5
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	март
	председатель Совета, ответственный специалист

	2.6
	Назначение публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета за 2020 год
	март
	председатель Совета, ответственный специалист

	3. II квартал

	3.1
	О назначении публичных слушаний по проекту устава
	апрель
	председатель Совета, ответственный специалист

	3.2
	О даче согласия администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района о принятии, списании имущества
	апрель
	председатель Совета, ответственный специалист

	3.3
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2020 г.
	май
	глава поселения, ответственный специалист

	3.4
	Об утверждении изменений в устав сельского поселения Кубань Гулькевичского района
	май
	председатель Совета, ответственный специалист

	3.5
	О внесении изменений в нормативные акты Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района
	июнь
	глава поселения, ответственный специалист

	4. III квартал

	4.1
	О работе с заявлениями, обращениями граждан
	июль

	председатель Совета, ответственный специалист

	4.2
	О работе административной комиссии
	август
	глава поселения, ответственный специалист

	4.3
	О даче согласия администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района о принятии,
списании имущества
	август
	председатель Совета, ответственный специалист

	4.4
	О внесении изменений в нормативные акты Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района

	сентябрь
	глава поселения, ответственный специалист

	5. IV квартал

	5.1
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кубань Гулькевичского района за 9 месяцев 2021 года
	октябрь
	глава поселения, ответственный специалист

	5.2
	О внесении изменений в нормативные акты Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района
	октябрь
	глава поселения, ответственный специалист

	5.3
	О даче согласия администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района на заключение соглашения с администрацией муниципального образования Гулькевичский район о передаче муниципальному образованию Гулькевичский район полномочий
	ноябрь
	председатель Совета, ответственный специалист

	5.4
	Об утверждении бюджета сельского поселения Кубань Гулькевичского района на 2022 г.
	декабрь
	глава поселения, ответственный специалист

	5.5
	О подведении итогов конкурса «Лучший ТОС»
	декабрь
	глава поселения, ответственный специалист

Председатель Совета

сельского поселения Кубань

Гулькевичского района                                                                                                                                                              А.В. Матяш
[image: image1.png]